
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI ED EDILIZIA PUBBLICA 
UFFICIO APPALTI  

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 995 
 

in data 30/05/2022 
 
Oggetto: POR 2014/20 FIN FESR STRAT. URB. ASTI VINO E CULT.-CUP 
G33J18000010004 SCH.538-PAL. OTTOLENGHI-LOT. I-REST.SALE RAPPR.CIG 
90293306D4-CUP G33J18000000004SCH.539PAL. OTT. LOT. II REST. E RISTR. 
ATT. PROM. TER-CIG 9029377D9B-DD N. 901 DEL 19/05/2022 VERB.1 
 
  
 
         
 

 
 

                                                       Proposta nr.  
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: POR 2014/20 FIN FESR STRAT. URB. ASTI VINO E CULT.-CUP 
G33J18000010004 SCH.538-PAL. OTTOLENGHI-LOT. I-REST.SALE RAPPR.CIG 
90293306D4-CUP G33J18000000004SCH.539PAL. OTT. LOT. II REST. E RISTR. ATT. 
PROM. TER-CIG 9029377D9B-DD N. 901 DEL 19/05/2022 VERB.1   
  

OGGETTO: POR 2014/20 FIN FESR STRATEGIA  URBANA  ASTI VINO E CULTURA - CUP 

G33J18000010004 SCHEDA 538 - PALAZZO  OTTOLENGHI - LOTTO I - RESTAURO SALE DI 

 RAPPRESENTANZA - CIG 90293306D4 - CUP G33J18000000004 – SCHEDA 539 – PALAZZO 

 OTTOLENGHI -  LOTTO II - RESTAURO E  E RISTRUTTURAZIONE  PER ATTIVITA’ DI 

PROMOZIONE  DEL TERRITORIO - CIG 9029377D9B – DD N. 901 DEL 19/05/2022 - VERBALE 

N.1 DEL 13/05/2022 - PRECISAZIONI 

 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 901 del 19/05/2022 con la quale si approva l’esito 

della verifica della documentazione amministrativa del LOTTO I e la dichiarazione di gara deserta 

del LOTTO II, relativi agli interventi di cui all’oggetto; 

Richiamato in particolare il verbale n. 1 del 13/05/2022, allegato alla suddetta Determinazione 

Dirigenziale, relativo alla prima seduta amministrativa della procedura; 

Considerato che nel suddetto verbale n. 1 è stata erroneamente inserita un’informazione e 

precisamente” che il RUP ha deciso di non effettuare il sorteggio invitando alla suddetta gara tutti gli 

operatori economici che hanno presentato manifestazione d’interesse”, che nulla attiene alla fase di gara 

cui il verbale si riferisce; 

Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 6bis della Legge 

241/1990, all’art. 42 del D.lgs. 50/2016, agli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e all’art. 6 del 

Codice di comportamento del Comune di Asti; 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l’attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi dell’art. 107 e 

192 del D. Lgs. n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 

Ritenuto altresì di attestare in riferimento al presente atto la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa mediante parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 

n. 267/2000 ; 

Precisato che il presente atto, non comportando impegno di spesa, non necessita dell’apposizione 

del visto contabile di cui all’art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267 del 18/8/20 

 

DETERMINA 

 

1) di dare atto per le motivazioni dettagliatamente riportate in premessa, dell’errore materiale 

riferito all’inserimento dell’informazione di cui al verbale 1 del 13/05/2022, allegato alla 

Determinazione Dirigenziale n. 901 del 19/05/2022 e precisamente “che il RUP ha deciso di 

non effettuare il sorteggio invitando alla suddetta gara tutti gli operatori economici che hanno 



  

presentato manifestazione d’interesse”, che nulla attiene alla fase di gara a cui il suddetto 

verbale si riferisce e che quindi non deve essere presa in esame;  

2) di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 

Legge 241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e 

dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti. 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

CARANTONI PAOLO in data 30/05/2022


